Beantwoording nagezonden technische vragen PvdA over begroting:

1. Ik keek nogmaals heel goed naar de begroting op pag 45 en ik concludeerde daaruit dat we in 2022 en de komende jaren dus jaarlijks meer dan een half miljoen aan INKOMSTEN hebben op taakveld
7.3 Afval.

Klopt dat? En als dat klopt, is dat dan niet raar?

Antwoord 1:

Het saldo op taakveld 7.3 dient ter dekking van de BTW, overhead en kwijtscheldingskosten (zie pagina 60 kostendekkendheid). De BTW is een extra component dat wordt toegerekend over de kosten en investeringen. De overhead en kwijtscheldingskosten worden in een ander programma gepresenteerd. Het saldo sluit aan bij de optelsom van deze componenten. We gebruiken de gangbare en toegestane manier van berekenen van kostendekkendheid.

2. Ik heb verder nog enkele vragen over de 3 ton voor een parkeerterrein bij Museum De
Proefkolonie.

Mijn vraag is: staat dat bedrag in de reserves, of heeft dat al een plek in de begroting 20227 Is er nog discussie over de vraag of dit parkeerterrein er moet komen en waar dit moet komen? Is hier ook sprake van een matching van de kosten met de provincie?

Antwoord 2:

Het krediet voor het parkeerterrein Frederiksoord is in 2020 beschikbaar gesteld voor 2021 en zal worden gedekt uit de bestemmingsreserve fysieke aantrekkelijkheid. Het project is nog in de voorbereidende fase (o.a. ruimtelijke procedure lopen nog).

